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Kaupungin eettiset ohjeet 
 
Kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle esitetään 
Naantalin kaupungin eettisten ohjeiden hyväksymistä. Valmistelun taustalla 
on muun muassa Kuntaliiton julkaisu ”Korruptio ja eettisyys kunnassa” 
(2018) sekä kuntaliiton yleiskirjettä ”Ohje vieraanvaraisuudesta, eduista ja 
lahjoista” (17/2017). 
 
Ohjetta on valmistellut hallintopalveluissa kaupunginlakimies ja controller. 
Valmistelun aikana on pyydetty palvelualoilta, tytäryhtiöiltä sekä 
valtuustoryhmiltä kommentteja ja korjausesityksiä luonnokseen, jonka 
jälkeen työryhmä valmisteli lopullisen esityksen Naantalin kaupungin 
eettisiksi ohjeiksi.  
 
Ohjeistus koskee kaikkea Naantalin kaupungin toimintaa ja toimijoita. 
Ohjeen tarkoituksena on edistää eettistä käyttäytymistä ja toisaalta estää 
epäeettistä tapaa toimia, tarkoituksena siten hakea selvennystä sallitun ja 
kielletyn rajaan. 
 
Nyt hyväksyttäväksi esitettävät ohjeet toimivat samalla vastauksena 
valtuutettu Samuli Santalahden (KV 15.3.2021 § 23) jättämään 
valtuustoaloitteeseen. 
 
Toimintaa ohjaavat periaatteet 
 
Kaupunki edistää kaikessa toiminnassaan arvoja, jotka on kuvattu 
kaupungin strategiassa. Arvoihin sisältyvät luottamus, vastuullisuus, 
rohkeus, turvallisuus ja aurinkoisuus. 
 
Eettiset ohjeet 
 
Kaupunki painottaa kaikessa toiminnassaan rehellisyyttä, 
oikeudenmukaisuutta, yhdenvertaista kohtelua sekä avoimuutta. Kaupunki 
pyrkii, yhdessä kuntalaisten kanssa, rakentamaan vakaan ja turvallisen 
ympäristön, kunnioittamaan kuntalaisten ja henkilöstönsä laillisia oikeuksia 
sekä tukemaan heidän hyvinvointiaan ja viihtyvyyttään. Hyvä maine on 
kaupungille tärkeä toimintaa ohjaava periaate. 
 
Kaupungin viestintä on avointa, ajankohtaista, ennakoivaa ja 
totuudenmukaista, ja sen tulee antaa kaupunkilaisille, joukkoviestimille, 
viranomaisille ja muille sidosryhmille riittävät ja asianmukaiset tiedot 
päätöksenteosta ja palveluista.  
 
Työntekijöiden osaaminen ja asiantuntemus on kaupungin voimavara. 
Jokainen kaupungin henkilökuntaan kuuluva toimii ammattitaitoisesti ja 
huolellisesti. Kaupunki kohtelee sidosryhmiään yhdenmukaisten 



periaatteiden mukaan ja pitää lähtökohtana, että myös ne kunnioittavat 
kaupungin hyväksymiä eettisiä ohjeita.  
 
Päätöksenteko on avointa, julkista ja tasapuolista. Läpinäkyvyyttä 
edistetään kaikessa taloudellisessa toiminnassa korruption ja lahjonnan 
ehkäisemiseksi. Henkilökohtainen etu ei saa vaikuttaa millään tasolla 
päätöksentekoon. Kaupungin henkilökuntaan kuuluvan tulee välttää 
sellaisia henkilökohtaisia sivutoimia tai toimintaa, jotka voivat olla 
ristiriidassa heidän velvollisuuksiensa kanssa kaupunkia kohtaan. 
Kaupungin toiminnassa ei sallita minkäänlaisia väärinkäytöksiä tai vilpillistä 
toimintaa, eikä kaupungin omaisuutta tai varoja saa käyttää oman edun 
tavoitteluun. Väitteet tällaisesta toiminnasta tutkitaan ja ryhdytään 
tarvittaessa oikeudellisiin toimiin. 
 
Kaupungin työntekijä ei saa vaatia, ottaa vastaan tai hyväksyä lahjaa tai 
muuta etua, jolla vaikutetaan tai pyritään vaikuttamaan taikka joka on 
omiaan vaikuttamaan hänen toimintaansa palvelussuhteessa. Esimiesten 
on huolehdittava, että työntekijät tuntevat kaupungin ohjeet ulkopuolisten 
kustantamien matkojen ja muiden taloudellisten etujen vastaanottamisesta. 
Kaupunki on kaikessa toiminnassaan yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa 
korostava työnantaja, joka kunnioittaa henkilöstönsä oikeutta mielipiteisiin, 
vakaumuksiin ja yhdistystoimintaan osallistumiseen. Henkilöstöön kuuluvia 
kohdellaan yksilöinä siten, että he voivat työskennellä parhaalla 
mahdollisella tavalla oikeuksiaan ja velvollisuuksiaan toteuttaen.  
Jokainen esimies vastaa osaltaan siitä, että eettiset ohjeet saatetaan 
henkilöstön tietoon ja että kaikki henkilöstöön kuuluvat noudattavat niitä. 
Eettisistä ohjeista on lisäksi tiivistetty pelisäännöt niin sanotuksi 
huoneentauluksi. 
 
Yhteistyötoimikunta on käsitellyt Naantalin kaupungin eettiset ohjeet 
kokouksessaan 25.3.2021 § 21 puoltaen valmisteltuja eettisiä ohjeita ja 
pelisääntöjä. Eettiset ohjeet ovat olleet käsiteltävinä myös kaikilla 
kaupungin organisaation palvelualoilla, konsernin tytäryhtiöiden 
hallituksissa sekä valtuustoryhmissä. Näistä saaduista palautteista on 
laadittu yhteenveto. 
 
Eettiset ohjeet ja pelisäännöt -huoneentaulu ovat liitteinä.  
 
Liitteet B1 – B2, KH 17.5.2021 
 
Oheismateriaali  
- Yhteenveto saaduista palautteista 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus  
- esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy Naantalin 
kaupungin eettiset ohjeet liitteiden mukaisina 
noudatettavaksi kaupungin toiminnassa ja  
 
- pitää tärkeänä, että kaupunginvaltuuston puheenjohtajisto, 
kaupunginhallituksen puheenjohtajisto ja kaupunginjohtaja 
tulevalla valtuustokaudella arvioivat yhdessä säännöllisin 
väliajoin eettisten ohjeiden periaatteiden toteutumista,  
 
- antaa Samuli Santalahden valtuustoaloitteeseen 
esittelytekstin mukaisen vastauksen. 

  



Kokouskäsittely  Merkittiin, että henkilöstön edustaja Katja Mäntylä oli läsnä 
kokouksessa asian käsittelyn ajan. 

 
Kaupunginjohtaja tarkensi eettisten ohjeiden kolmannen 
sivun toista lausetta seuraavasti: ”Toimemme ovat oikeassa 
suhteessa tavoiteltuun päämäärään nähden ja ne suojaavat 
kuntalaisten sekä asiakkaiden oikeusjärjestyksen perusteella 
oikeutettuja odotuksia.” 
 
Tarkennetut eettiset ohjeet ovat liitteenä B1. 

 
Päätös Kaupunginjohtajan tarkennettu ehdotus hyväksyttiin. 
  


